HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số: 52/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Đức Thọ, ngày 30 tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán thu- chi ngân sách năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

KHOÁ XX - KỲ HỌP THỨ 11

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và Nghị định 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Ngân sách nhà nước;

 Sau khi xem xét Tờ trình số 1660/TTr-UBND ngày 20/6/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc xin Phê chuẩn số liệu quyết toán thu - chi ngân sách nhà

nước năm 2022; Báo cáo thẩm tra số 80/BC-BKT ngày 26/6/2023 của Ban Kinh tế

- Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện,

QUYẾT NGHỊ:

        Điều 1.  Phê chuẩn quyết toán Thu - Chi ngân sách nhà nước huyện Đức Thọ

năm 2022.
1. Tổng thu ngân sách nhà nước:  1.186.241.864.314 đồng

 Trong đó: - Thu ngân sách TW 3.797.793.092 đồng

                  - Thu ngân sách tỉnh 81.692.176.057 đồng

                  - Thu ngân sách huyện 786.680.005.643 đồng

                  - Thu ngân sách xã, thị trấn 314.071.889.522 đồng

2. Tổng chi ngân sách Nhà nước: 1.097.018.269.567 đồng

 Trong đó: - Tổng chi ngân sách huyện 785.236.209.227 đồng

                  - Tổng chi ngân sách xã, thị trấn 311.782.060.340 đồng

3. Kết dư ngân sách năm 2022 3.733.625.598 đồng

 Trong đó: - Ngân sách huyện 1.443.796.416 đồng

                  - Ngân sách xã, thị trấn 2.289.829.182 đồng

      Điều 2. Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa XX, kỳ họp thứ 11 thông

qua ngày 29 tháng 6 năm 2023./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh (b/c);

- Ủy ban Nhân dân tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính (b/c);

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện Khoá XX;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, HĐND.

CHỦ TỊCH

Đặng Giang Trung

		2023-07-06T10:21:05+0700

		2023-07-06T10:21:37+0700

		Hdnhandan.dt@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T10:24:35+0700